Potom si všechno stříbro i všechno zlato dal přinést,
zvážil mu nejdříve zlato a potom zvážil i stříbro:
čtrnáct měl liber zlata a stříbra libry sto čtyři.
Všechno to odevzdal mu, i les i půdu a pravil:

„Všechno, co jsem ti řekl, buď pamětliv dobře, můj synu,
nesmíš nikterak meškat a vykonej toto co nejdřív!“
S pláčem pak svému tchánu pan Boček odvětil takto:
„Co jsi mi právě řekl, co přál sis, aby se stalo,
s radostí učiním to, můj nejdražší otče, když Bůh mi
dopřeje milosti své a pomůže splnit mou vůli,

atque Dei genitrix me iuverit hec operantem.
18a Non solum tua, sed mea do bona cuncta libenter,
ut possim Christi fundare domum genitrici
nec non pontifici confessori Nycolao.
Ergo securus, pater, esto, licet moriturus,
si sum victurus, non est labor mihi durus.

Hec cum dixisset, vale fecit ei socer eius
et de promissis magnas grates referebat.
3 Rg, 8, Tunc est Bothschoni factum sicut Salomoni,
17 cui pater ipsius universa paraverat ante,
18b ut posset clare templum Domino preparare.
Sic socer istius sibi cuncta paraverat ante,
ut posset Domini fundare domum genitrici.

Et cum complessent hec omnia, que voluissent,
dispositis cunctis, moritur dominus Prsibizlaus,
servis, ancillis lacrimantibus omnibus illis,
anno mille duo C quinquagintaque primo
martiris in festo Iuliane virginis alme.
Ipsius corpus non est tamen hic tumulatum,
hoc claustrum quoniam nondum fuit edificatum,
19a sed iacet in Brunna fratres apud ipse Minores.

Post mortem tamen ipsius coniunx Prsibislai
Heinrico de Sitauiia Sibilia nupsit,
domni Zmilonis de Luchtenburg genitori.
Sicque pater matrem, natam quoque natus habebat.
Hic tamen Heinricus non longo tempore vixit.
Eius post mortem mansit viduata Sibilla
et iuxta claustrum iam fundatum manet illa
et fit fundatrix venerabilis et veneranda.

19b *⟨6⟩ Quod Botscho fundavit Sar.*

Tunc dominus Botscho, vir strenuus et probus ille,
non segnis fundator erat, sed protinus ipso,
quo socer ipsius obiit, mox advocat anno
de Pomuk monachos huc in Sar, quos recitabo,

když i rodička Boží mi pomůže při této snaze.
Nejenom statky tvé, i své já všechny rád dávám,
abych rodiče Boží a biskupu vyznavači,
svatému Mikuláši, moh k poctě založit klášter.
Třebaže umíráš již, bud' jenom bez obav, otče,
jestliže budu živ, ten úkol mi nebude těžký."

Když tedy toto řekl, tchán jeho sbohem mu dával,
za slib, jež učinil právě, mu děkoval velice mnoho.
Tehdy se Bočkovi stalo, jak králi Salamounovi,
kterému také otec již dříve připravil všechno,
aby moh ve vši slávě chrám vznešený postavit Pánu:
takto i jeho tchán mu napřed připravil všechno,
aby rodiče Boží i on moh založit klášter.

Když pak již toto všechno, co chtěl, bylo schystáno, a když
přidělil úkoly všechny, pan Přibyslav zemřel v den svaté
Juliány, panny a mučednice, v tom roce
dvanáct set padesát jedna; i lkala veškerá čeleď,
sluhové, muži i ženy, ti všichni plakali pro něj.
Tělo pak zesnulého zde nemohlo pohřbeno být,
neboť v tom čase dosud náš klášter postaven nebyl,
proto u Menších bratří on v Brně pochován leží.

Po smrti Přibyslavově se choť jeho Sibyla vdala
znovu a jejím mužem teď stal se z Žitavy Jindřich,
otec to pana Smila, jenž sídlil na Lichtenburku;
a tak si otec vzal matku, syn jeho pak její měl dceru.
Nežil však dlouhý čas pan Jindřich. Po jeho smrti
Sibyla zůstala vdovou a bydlila nablízku toho
kláštera našeho zde, již tenkrát založeného,
a tak zakladatelkou se ctihodnou stala i ona.

⟨6⟩ Kterak Boček založil Žďár

Tenkrát ten horlivý muž a rádný, pan Boček, se čile
staral o založení a ihned v tom roce, kdy zemřel
tchán jeho, povolal on sem do Žďáru z Pomuku mnichy,
které já uvedu též, až chvíle přihodná bude,

cum tempus fuerit, et eorum nomina dicam.
 Et tunc in Pomuk Perchtoldus erat pater abbas,
 qui monachos misit cum libris omnia tradens.
 Ac hiis providit Botscho, vir nobilis ille,
 atque ministrabat ipsis, dans omnia large.
 20a
 Et tunc degebant, ubi nunc est curia nostra.
 Ante fores claustrorum fuerat tunc villula parva,
 illuc degebant, donec loca grata pararent;
 et datus est ipsis procurator Fridericus.
 Tunc dominus Botscho cum fratribus atque ministris
 per silvam vadens, loculum dum quereret aptum,
 quo possent melius ipsum conponere claustrum,
 repperit ipse locum talem, quem cernitis ecce.
 20b
 Tunc extirpare silvam precepit ibidem,
 ut fieret campus, ubi claustrum ponere posset.

Iste locus placet inter aquas Zasam quoque Polnam,
 in metis ipsis, ubi convenientiunt sibi terre,
 arta Moravia, lata Bohemia; sed tamen ambe
 sunt domini terre, quicunque est rex Bohemorum.
 Ad ius Pragense claustrum sed pertinet illud;
 quo presul Bruno, vir providus atque famosus,
 omnibus ornatus virtutibus et decoratus,
 non bene gaudebat, pocius sed corde dolebat,
 quod non pertinuit in Cremsyr ad sua iura —
 nam sibi dilectus multum fuerat locus iste —,
 quod tamen hiis monachis aptum rectumque fuisset.
 Sed presul quidam monachus tunc mansit in Ozzec;
 iste vocatus adest, semper loca consecrat ista,
 sic Petri, sic et Iacobi, sic atque Iohannis.
 Ast ibi tunc, ubi nunc piscina parata videtur,
 21a edificant stupas et ibidem commoda fiunt
 de lignis facta peregrinis fratribus illis.
 Tunc abbas primus fuit hic dictus Fridericus.